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Sesja Rady Gminy 
W dniu 18 października odbyła się 61. Sesja Rady Gminy Ornontowice. Tematami wiodącymi były: oświata, 
wybór ławnika do Sądu Okręgowego w Katowicach oraz podjęcie bieżących uchwał.

W kwestii oświaty jako pierwsza głos za-
brała Dyrektor Katolickiego Przedszkola 
Niepublicznego Sióstr Służebniczek NMP 
NP im. Aniołów Stróżów – siostra Rozyna 
(Helena Mrowiec). Obecnie do przedszkola 
uczęszcza 42 dzieci w wieku od 3 do 6 lat, 
które podzielone są na dwie grupy (3 i 4-latki 
oraz 5 i 6-latki). Latem w „ochronce” zakoń-
czono remont dachu i pomieszczeń przed-
szkolnych. Od września program realizowany 
jest na bieżąco bez żadnych przeszkód. 

Informację o stanie realizacji zadań 
oświatowych w roku szkolnym 2022/2023 
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym (ZS-P) 
w Gminie Ornontowice poprzedziła część 
praktyczna. Przy wsparciu Dyrektor ZS-P 
– Moniki Orłowskiej-Przybyły, Wicedyrek-
tor ZS-P – Bożeny Kubicy oraz nauczyciel-
ki Lucyny Piechoczek-Niezgody czterech 
uczniów zaprezentowało namiastkę modelu 
metod nowoczesnego nauczania z wykorzy-
staniem elementów robotyki, programowania 
i kreatywnego myślenia. Pokaz z wykorzysta-
niem gier edukacyjnych i robotów zakończył 

test praktyczny dla radnych, którzy 
zdali go celująco.

Następnie Inspektor ds. oświaty 
Urzędu Gminy – Jolanta Malczyk 
zreferowała realizację z zadań 
oświatowych w ZS-P, w tym: struk-
turę zatrudnienia, liczebność wycho-
wanków i uczniów, zajęcia dodatko-
we, udział uczniów w konkursach, 
zawodach sportowych i innych pro-
jektach, innowacje pedagogiczne, 
dochody i wydatki na oświatę, wy-
niki egzaminu ósmoklasisty, działa-
nia podejmowane w stosunku do uczniów 
ze specjalnymi potrzebami, wyniki nadzoru 
pedagogicznego sprawowanego przez kura-
tora oświaty, wyniki kontroli, stypendium 
Wójta Gminy Ornontowice oraz szczegóły 
nauczania dzieci i młodzieży przybyłych do 
Polski w związku z konfliktem zbrojnym na 
Ukrainie. 

W kolejnej części obrad Wójt Gminy – 
Marcin Kotyczka oraz Przewodniczący Rady 
Gminy – Henryk Nieużyła przedstawili in-

formację o analizie oświadczeń majątko-
wych. Wszystkie oświadczenia zostały złożo-
ne w ustawowym terminie i nie stwierdzono 
w nich nieprawidłowości.

Radni, w głosowaniu tajnym, wybrali ław-
nika do Sądu Okręgowego w Katowicach na 
kadencję 2024-2027, którym została pani 
Sylwia Machulik. 

W trakcie październikowych obrad radni 
podjęli łącznie 7 uchwał, m.in. ws.:

• zmian budżetu Gminy na 2023 rok,
• wysokości stawek podatku od nie-
ruchomości na terenie Gminy Or-
nontowice od 1 stycznia 2024 roku,
• wyrażenia woli podjęcia działań 
zmierzających do zmiany granic 
administracyjnych pomiędzy Gmi-
ną Ornontowice a Miastem Orzesze.

Wszystkie uchwały dostępne są 
w BIP.

Zastępca Wójta Gminy – Dariusz 
Spyra poinformował o bieżących in-
westycjach, w tym m.in. o tym, że 
kontynuowana jest budowa kanali-
zacji sanitarnej oraz porządkowanie 

terenu przy ul. Cichej. Prowadzone są również 
prace na ul. Zwycięstwa w kierunku północ-
nym od ul. Cichej oraz trwają rozmowy nt. 
realizacji kolejnych odcinków. Rozpoczęły 
się także prace w terenie odnośnie budowy 
budynku wielofunkcyjnego - etap I (sala wi-
dowiskowa). Więcej o bieżących inwestycjach 
na str. 4.

Z kolei w informacjach Wójta Gminy 
– Marcin Kotyczka powiadomił m.in., że 
w wyniku zbiórki odpadów wielkogabary-
towych, która została przeprowadzona we 
wrześniu, zebrano łącznie 66 ton odpadów 
oraz podziękował zaangażowanym szkołom 
i klubom sportowym z terenu Gminy za 
udział w Sportowym Turnieju Miast i Gmin.

Transmisja z obrad 61. Sesji Rady Gminy 
Ornontowice dostępna jest na stronie inter-
netowej: www.esesja.tv/transmisje_z_ob-
rad/806/rada-gminy-ornontowice.htm  

Szanowni Mieszkańcy,

z okazji Narodowego Święta Niepodległości serdecznie zapraszam na uroczystą Mszę 
Świętą w intencji Ojczyzny, która odbędzie się 11 listopada o godz. 10.30 w kościele 

pod wezwaniem św. Michała Archanioła w Ornontowicach. 

Ponadto w imieniu organizatorów i zaangażowanych społecznie mieszkańców, 
zapraszam do wspólnego odśpiewania Mazurka Dąbrowskiego, które odbędzie się 

11 listopada o godz. 12.00 w Amfiteatrze Parkowym im. Stefana Owczarka w Parku 
Gminnym w Ornontowicach. Wydarzeniu będą towarzyszyć konkursy wiedzy  

z nagrodami o „Naszej Małej i Dużej Ojczyźnie”.
Patronat honorowy nad odśpiewaniem hymnu 

RP objął Wójt Gminy Ornontowice  
oraz Instytut Pamięci Narodowej o. Katowice.

Zachęcam również do wywieszenia flag RP  
na swoich posesjach. 

Zaproszenie na obchody Narodowego Święta Niepodległości 

Marcin Kotyczka

Wójt Gminy Ornontowice
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W ogólnopolskim referendum, spośród 4536 osób uprawnionych do głosowania w Gminie Ornontowice, odnotowano liczbę 2225 kart 
ważnych.

Wybory parlamentarne oraz referendum – jak głosowaliśmy?
SEJM RP Polska Mandaty Okręg nr 30 Mandaty Powiat Mikołowski Gmina Ornontowice

Frekwencja 74,38 460 72,73 9 77,91 77,87
Prawo i Sprawiedliwość 35,38 194 38,06 4 31,42 40,50
Koalicja Obywatelska 30,70 157 29,98 3 34,81 25,43

Trzecia Droga 14,40 65 12,45 1 15,42 13,97
Nowa Lewica 8,61 26 6,84 0 6,24 5,30

Konfederacja WiN 7,16 18 8,00 1 8,08 9,53
Pozostałe Komitety 3,75 0 4,67 0 4,03 5,27

W wyborach do Sejmu RP, spośród 3472 ważnych głosów w Gminie 
Ornontowice, najwięcej uzyskali:
Mirosław Duży (KO) – 396, Bolesław Piecha (PIS) – 389, Julia 
Kloc-Kondracka (PIS) – 315, Łukasz Osmalak (TD) – 221, Paweł 
Jabłoński (PIS) – 220.
W okręgu wyborczym nr 30, do którego przynależy Gmina Ornon-
towice, 9 mandatów poselskich uzyskali:

PIS – 4: Michał Woś,  Bolesław Piecha, Paweł Jabłoński, Grzegorz 
Matusiak;
KO – 3: Krzysztof Gadowski, Marek Krząkała, Gabriela Lenar-
towicz;
TD – 1: Łukasz Osmalak;
Konf. – 1: Roman Fritz.

SENAT RP Polska Mandaty Okręg nr 73 Mandaty Powiat Mikołowski Gmina Ornontowice
Frekwencja 74,31 100 75,23 1 77,87 77,76

Prawo i Sprawiedliwość 34,81 34 36,45 0 32,88 41,17
Koalicja Obywatelska 28,91 41  -  -  -  -

Trzecia Droga 11,50 11 40,85 1 46,36 37,22
Nowa Lewica 5,29 9  -  -  -  -

Konfederacja WiN 6,75 0 13,05 0 12,88 15,08
Pozostałe Komitety 12,74 5 9,65 0 7,88 6,53

W wyborach do Senatu RP, spośród 3461 ważnych głosów w Gminie 
Ornontowice, czterej kandydaci uzyskali:
Wojciech Piecha (PIS) – 1425, Piotr Masłowski (TD) – 1288, An-

drzej Fojcik (Konf.) – 522, Mirosław Małek (Polska 2050) - 226.
W okręgu wyborczym nr 73, do którego przynależy Gmina Ornon-
towice, 1 mandat senatorski uzyskał Piotr Masłowski (TD).  

Referendum Polska Województwo Śląskie Powiat Mikołowski Gmina Ornontowice
Frekwencja 40,91 40,02 40,90 49,05

Bardzo, bardzo serdecznie dziękuję 
za poparcie w wyborach do Sejmu RP.

Żaden z prawie 12 tysięcy 
Waszych głosów nie został zmarnowany!

Wspólnie zmieniliśmy Polskę na lepsze!

Mam jeszcze wiele do zrobienia 
jako starosta, a o Waszą pomoc 

poproszę znowu za pół roku w wyborach samorządowych. 

Jedno na pewno się nie zmieni 
Powiat Mikołowski, Ornontowice i Śląsk pozostają w moim 

sercu!

– Starosta Powiatu Mikołowskiego – 
Mirosław Duży

OGŁOSZENIE PŁATNE PODZIĘKOWANIE
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Dariusz Spyra

Zastępca Wójta Gminy

Funkcjonujący na terenie Miasta Orzesze 
i Gminy Ornontowice Klaster Energii rozwija 
swoją działalność. Ze względu na dynamiczne 
zmiany dotyczące klastrów w zakresie prawa 
energetycznego oraz ekonomicznych podstaw 
dla funkcjonowania klastrów energii, w dniu 
11 października na terenie Orzesza członko-
wie ww. Klastra wzięli udział w Zgromadze-
niu Partnerów. Dzięki zaangażowaniu włoda-
rzy – Burmistrza Miasta Orzesze – Mirosława 
Blaskiego oraz Wójta Gminy Ornontowice 
– Marcina Kotyczki, a także dzięki gościn-
ności jednego z członków Orzeskiego Klastra 
Energii – NT Industry Sp. z o.o., który peł-
nił funkcję gospodarza goszcząc członków 
Klastra na terenie swojego przedsiębiorstwa, 
podsumowane zostały działania podjęte 
w ostatnim czasie w ramach Klastra, a także 
wyznaczone zostały dalsze kroki prowadzące 
do rozwoju jego działalności. 

Spotkanie otworzył Burmistrz Orzesza oraz 
Wójt Ornontowic witając członków Klastra. 
Następnie głos zabrał gospodarz spotkania 
– Prezes spółki NT Industry Erik Knudsen. 
Część merytoryczną oraz sprawozdawczą 
poprowadzili przedstawiciele XOOG Klastry 
Energii P.S.A. tj. Koordynatora orzeskiego 
Klastra  Energii, w osobach – Dyrektor Ge-
neralny Wojciech Płachetka oraz Koordynator 
Jakub Kmieć. Część merytoryczna dotyczyła 
zmian prawnych, które w ostatnich miesią-
cach miały miejsce w polskim prawie ener-
getycznym. Szczególną uwagę poświęcono 
regulacji i rejestracji klastrów energii, usta-

Stacja Forma – Strong Park Orna
Dzięki wsparciu finansowemu z Fundacji JSW w dniu 4 października zakończono realizację zadania pn.: „Sta-
cja Forma – Strong Park Orna”. Przedsięwzięcie polegało na dostawie i montażu urządzeń „street workout” 
wraz z wykonaniem nawierzchni bezpiecznej w okolicy kompleksu sportowego „Orlik 2012” przy ul. Akacjo-
wej. Z kolei w dniu 23 października odbyło się uroczyste otwarcie nowego zestawu urządzeń.

W ramach zadania zamontowano 
zestaw urządzeń do treningu kaliste-
niki, umożliwiających wykonywanie 
ćwiczeń wzmacniających mięśnie 
klatki piersiowej, pleców, brzucha, 
ramion i obręczy barkowej. Dla za-
pewnienia bezpieczeństwa użytkow-
ników w obrębie urządzeń wykonano 
nawierzchnię bezpieczną z gumo-
wych mat przerostowych.

Całkowity koszt zadania to kwota  44 200 
zł, w tym dofinansowanie z Fundacji JSW 
w kwocie 39 780 zł (90%) oraz wkład wła-
sny z budżetu Gminy w wysokości 4 420 
zł (10%).

Przypominamy, że w 2020 roku został 
wykonany pierwszy (na terenie Gminy) ze-

Klaster Energii Kolejne dofinanso-
wania z Rządowego 

Funduszu Polski Ład

W dniu 12 października br., dzięki sta-
raniom gminnych władz samorządowych, 
Gmina Ornontowice otrzymała promesy 
wstępne na realizację dwóch kolejnych 
inwestycji. Pierwsza z nich to „Budowa 
i modernizacja dróg gminnych”, gdzie  
przewidywana wartość inwestycji to 7 100 
000 zł, a kwota dofinansowania wynosi 95% 
całej inwestycji, tj. 6 745 000 zł. Z kolei dru-
ga inwestycja to „Poprawa efektywności 
energetycznej budynku Urzędu Gminy”, 
gdzie przewidywana wartość inwestycji to  
1 600 000 zł, a kwota dofinansowania wy-
nosi 90% całej inwestycji, tj. 1 440 000 zł.

Inwestycje są dofinansowane w ramach 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych – edycja 8.

wowemu systemowi wsparcia dedykowanemu 
klastrom energii, a także instytucji linii bez-
pośredniej i gwarancji pochodzenia energii 
z odnawialnych źródeł. 

Część sprawozdawcza dotyczyła dołą-
czenia do Klastra nowych Partnerów oraz 
środków finansowych, które w ostatnich 
miesiącach udało się pozyskać, a także środ-
ków z Krajowego Planu Odbudowy, o które 
we wrześniu aplikował Koordynator Klastra, 
mających na celu finansowanie koncepcji 
rozwoju Klastra (etap I) oraz dokumentacji 
inwestycyjno-budowlanej członków Klastra 
(etap II).

W imieniu Miasta Orzesze, Gminy Ornon-
towice oraz Koordynatora Klastra serdecznie 
dziękujemy wszystkim obecnym na spotka-
niu członkom klastra, a przedsiębiorstwu NT 
Industry Sp. z o.o. za wspaniałą gościnność!

Z terenu Gminy Ornontowice do Kla-
stra Energi dołączyli: Orzesko-Knurowski 
Bank Spółdzielczy z siedzibą w Knurowie, 
ZMP Rotametr Sp. z o. o., Przedsiębior-
stwo Gospodarki Wodnej i Rekultywacji 
S.A., Biuro Rachunkowe Audytor Tax Sp. 
z o.o., Calvados – Dom Przyjęć Okoliczno-
ściowych, Przetwórstwo Mięsno-Wędliniar-
skie Widenka Irena oraz Rzeźnictwo-Wę-
dliniarstwo Grzegorz Zdrzałek.

Uroczystego przecięcia wstęgi dokonali: Marcin Kotyczka – Uroczystego przecięcia wstęgi dokonali: Marcin Kotyczka – 
Wójt Gminy, Dariusz Spyra – Zastępca Wójta Gminy oraz Ewa Wójt Gminy, Dariusz Spyra – Zastępca Wójta Gminy oraz Ewa 
Kurzik – Kierownik Referatu KomunalnegoKurzik – Kierownik Referatu Komunalnego

staw urządzeń tzw. FIT-PARK, który zlo-
kalizowany jest przy ul. Żabik.
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W dniu 5 października odbyło się uroczyste 
otwarcie Centrum Informacji Ekologicznej 
– „Ekosfera” w Zespole Szkolno-Przedszkol-
nym. Przecięcia wstęgi dokonali: Zastępca 
Prezesa Zarządu Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach – Adam Lewandowski, Wójt 
Gminy Ornontowice – Marcin Kotyczka, 
Dyrektor ZS-P – Monika Orłowska-Przyby-
ła oraz reprezentanci przedszkolaków – Eliza 
i Alicja. W ceremonii otwarcia uczestniczyli 
także przedstawiciele Urzędu Gminy Ornon-
towice w osobach: Zastępca Wójta Gminy  – 
Dariusz Spyra, Sekretarz Gminy – Justyna 
Sittek-Goj, Skarbnik Gminy – Aleksandra 
Sewerin, Wiceprzewodniczący Rady Gmi-
ny – Ryszard Milanowski, a także pracownik 
Wydziału Rozwoju i Inwestycji – Magdalena 
Ołowska. 

Program artystyczny przygotowały nauczy-
cielki edukacji przedszkolnej: Monika Gajda 
oraz Wioleta Malczyk, a dla gości wystąpiły 
dzieci z grup: Rybki i Ośmiorniczki. Oprawę 
muzyczną zapewniły szkolne cheerleaderki 
pod kierownictwem Elżbiety Lewickiej.

Pierwsza edycja konkursu „Ekopracow-
ni pod chmurką” rozstrzygnięta została 
2 czerwca br. Do konkursu wpłynęło 151 
wniosków. Celem konkursu było dofinan-
sowanie zadań dotyczących utworzenia na 
terenie należącym do placówek oświato-
wych przestrzeni do prowadzenia zajęć dy-

„Ekopracownia pod chmurką” w ZS-P
daktycznych z zakresu przyrody, biologii, 
ekologii, geografii, geologii itp. w szkołach 
podstawowych oraz szkołach średnich wo-
jewództwa śląskiego.

Dzięki dofinansowaniu z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej w Katowicach, w szkołach woje-
wództwa śląskiego powstanie 70 przestrze-
ni do prowadzenia zajęć dydaktycznych. 
Jesteśmy dumni, że wśród nagrodzonych 
wybrany został również projekt konkursowy 
naszego Zespołu.

Całkowity koszt inwestycji opiewa na kwo-
tę 95 225 zł, w tym wysokość dofinansowania 
z WFOŚiGW w Katowicach wyniosła 69 895 
zł (74,4%), a wkład własny z budżetu Gminy 
to 25 330 zł (26,6%).

Celem realizacji zadania było utworzenie 
przy ZS-P przestrzeni, w której uczniowie 
będą mogli prowadzić obserwacje, ekspe-
rymenty i praktyczne działania na rzecz 
przyrody. W ramach zadania zrealizowano: 
wykonanie prac ziemnych związanych z przy-
gotowaniem terenu, zakup i wykonanie nasa-
dzeń krzewów, kwiatów i ziół, zakup drob-
nego sprzętu ogrodniczego, smogową tablicę 
ledową, ul interaktywny, dendrofon, budki dla 
ptaków i domki dla owadów, środki dydak-
tyczne, elementy ścieżki sensorycznej oraz 
zakup i montaż małej architektury.

Projekt służyć będzie uczniom i przed-
szkolakom naszego Zespołu, propagować 
ideę ochrony i kształtowania środowiska na-
turalnego. Mamy nadzieję, że „Ekosfera” bę-
dzie tętnić życiem, zaciekawiać i inspirować, 
kształtować świadomość ekologiczną i aktyw-
ną postawę wobec otaczającej przyrody.

Tekst: Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Gminie Ornontowice
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mie znalazła się również godzina na zwie-
dzanie miejscowej jednostki OSP Ornonto-
wice, podczas której druhowie podzielili się 
tajnikami trudnego, ale jakże potrzebnego 
fachu strażaka. 

Sobotnie popołudnie i wieczór spędzono 
na wesoło. Prowadzona przez Joannę So-
dzawiczny „Biesiada po śląsku” obfitowa-
ła w liczne gry i zabawy, gdzie uczestnicy 
dzielnie walczyli o zwycięstwo i nagrody. 
Na szczególną uwagę zasługiwała konku-
rencja zwana familiadą. Pytania dotyczyły 
wyłącznie zakresu wiadomości o Gminie 
Ornontowice i choć nie należały do łatwych, 
to uczestnicy poradzili sobie wyśmienicie. 

Kolejny dzień Senioriady to niedzielne 
kafe-klachy, które rozpoczęły towarzyskie 

W dniach od 29 września do 1 października odbyła się I Ornontowicka Senioriada pod hasłem „Sprawny umysł 
przez działanie”. Inicjatorem i organizatorem wydarzenia, przy wsparciu Urzędu Gminy, była ornontowicka 
Rada Seniorów.

I Ornontowicka Senioriada

Wstępem było przywitanie Wójta Gminy 
– Marcina Kotyczkę przez Przewodniczą-
cego Rady Seniorów – Józefa Jasiulka oraz 
imienne przedstawienie zaproszonych gości 
i obecnych mieszkańców Ornontowic.

Szerokie grono uczestników miało okazję 
podziwiać warsztaty taneczne, a jednocze-
śnie nabyć spore umiejętności w nowym 
stylu tańca liniowego i zumby. Owoce na-
uki prezentowane były przez odważnych na 
parkiecie.

Kolejne dni upływały na zmaganiach 
sportowych i rozrywce. W sobotę w sali 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego rozegrano 
turniej tenisa stołowego. Zwycięzcą został 
Kazimierz Los, drugie miejsce zajęła Boże-
na Wenecka, a trzecie miejsce na podium na-
leżało do Jerzego Andrzejczyka. Dyplomy 
i puchary wręczył zwycięzcom Wójt Gminy.

Jednocześnie w sali ARTerii-Centrum 
Kultury i Promocji spora grupa mieszkań-
ców spędzała czas na grze w szachy i kilku-
nastu popularnych grach planszowych. Nie 
zabrakło także rehabilitacyjnych ćwiczeń 
ruchowych. Zaprezentowano twórczość pla-
styczną i wyroby rękodzielnicze seniorów 
oraz można było zobaczyć wystawę sprzętu 
pszczelarskiego. W napiętym harmonogra-

rozmowy przy stolikach z kawą i pysznym 
śląskim kołoczem. Spokojny akompania-
ment zespołu „Manowce” nadawał wspa-
niałego wydźwięku atmosferze spotkania. 
Następne godziny to głośny śpiew tradycyj-
nych śląskich piosenek, którym ton nadawał 
Jarosław Świerkot. W przerwach nie brako-
wało żartów i powiedzonek serwowanych 
przez obecnych w sali biesiadników. 

I Ornontowicką Senioriadę należy za-
liczyć do zdecydowanie udanych. Rada 
Seniorów Gminy Ornontowice dziękuje 
współorganizatorom, darczyńcom i spon-
sorom:

• Wójtowi Gminy Ornontowice – Marci-
nowi Kotyczce – za wsparcie naszych 
działań,

• Kierownikowi Referatu Komunalne-
go – Ewie Kurzik oraz pracownikom 
Referatu,

• Dyrektor ARTerii-CKiP – Aleksandrze 
Malczyk oraz pracownikom ARTerii,

• Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego – Monice Orłowskiej-Przybyła,

• Jastrzębskiej Spółce Węglowej – Fun-
dacji JSW,

• Prezes Fundacji Ga-Szo – Agnieszce 
Ganiek,

• Prezes Rejonowego Stowarzyszenia 
Pszczelarzy z siedzibą w Ornontowi-
cach – Leokadii Gospodorz,

• Prezesowi OSP Ornontowice – Damia-
nowi Leksowi oraz druhom,

• Piekarni-Cukierni Irena Ciućko,
• firmie Rotametr – Rudolfowi Malczy-

kowi,
• firmie Glob-Gum – Norbertowi Kop-

sowi,
• Urszuli Juraszek,
• Hurtowni Chemii Gospodarczej i Opa-

kowań – Lidii Kubickiej.
Tekst i zdjęcia: 

Rada Seniorów Gminy Ornontowice
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Informujemy, że „Akcja Zima 2023/2024” 
jest prowadzona od 15 listopada 2023 r. do 31 
marca 2024 r. W sprawach interwencyjnych 
należy kontaktować się z pracownikiem odde-
legowanym do pełnienia dyżuru pod czynnym 
całodobowo nr tel. 501 548 282 lub pod nr tel. 
32 33 06 268 w godz. pracy Urzędu Gminy.

Wójt Gminy Ornontowice jako zarządca 
dróg gminnych informuje, że w sezonie zi-
mowym 2023/2024 czynności utrzymania 
zimowego będą tradycyjnie prowadzone tyl-
ko i wyłącznie na drogach oraz sięgaczach 
gminnych, nie będą natomiast obsługiwane 
drogi oraz sięgacze dróg prywatnych.

Czynności utrzymania zimowego w zakre-
sie dróg gminnych w stanie „BIAŁE PRZE-
JEZDNE”, za które odpowiedzialny jest 
Urząd Gminy Ornontowice, prowadzić bę-

W dniu 4 października odbyło się trzecie 
w 2023 r. spotkanie Wójta Gminy Ornonto-
wice z mieszkańcami.

W pierwszej części Wójt Gminy – Mar-
cin Kotyczka omówił sprawy bieżące, m.in. 
możliwość nieodpłatnego pozyskania kom-
postownika przez mieszkańców, funkcjo-
nowanie bezpłatnej komunikacji gminnej, 
rozbiórkę i zagruzowanie budynku przy ul. 
Zwycięstwa 78 oraz poinformował o szcze-
gółach wyborów do Sejmu i Senatu RP, któ-
re odbyły się 15 października br.

Spotkanie z mieszkańcami
Następnie głos zabrał Zastępca Wójta 

Gminy – Dariusz Spyra, który omówił 
zrealizowane i rozpoczęte w ostatnim cza-
sie inwestycje, m.in. budowę chodnika 
przy ul. Zwycięstwa, budowę kanalizacji 
deszczowej przy ul. Polnej, cykliczną mo-
dernizację dróg gminnych, modernizację 
PSZOK, budowę budynku wielofunkcyj-
nego – etap I (sala widowiskowa), moder-
nizację łazienek i oświetlenia w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym, budowę „Zielonej 
strefy relaksu” w rejonie bulodromu oraz 
dokończenie modernizacji obiektu sporto-

wego przy ul. Zwycięstwa. Przed-
stawił także działania z zakresu 
kontroli przestrzegania przepisów 
uchwały antysmogowej, w tym 
zakup samochodu elektrycznego 
– mobilnego laboratorium wraz 
z zestawem urządzeń do pomia-
rów oraz planowane działania 
związanie z klastrem energii.

W drugiej części spotkania 
głos zabrali mieszkańcy zgłasza-
jąc swoje pytania, na które wy-
czerpujących odpowiedzi i wyja-

„AKCJA ZIMA 2023/2024”
dzie firma „MORAGO” Grzegorz Hanusek 
z siedzibą w Orzeszu przy ul. Rycerskiej 16.

Za zimowe utrzymanie dróg powiatowych 
na terenie Gminy Ornontowice (ul. Chudow-
ska, Dworcowa, Orzeska, Zamkowa, Zwycię-
stwa) odpowiedzialny jest Powiatowy Zarząd 

Dróg z siedzibą w Łaziskach Górnych przy 
ul. Chopina 8, tel. 32 22 44 499 w godzinach 
7.00-15.00, tel. 512 294 375 w godzinach 
15.00-7.00

Za zimowe utrzymanie drogi wojewódz-
kiej na terenie Gminy Ornontowice (ul. Bu-
jakowska) odpowiedzialny jest Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w Katowicach z siedzibą przy 
ul. Lechickiej 24, tel. 32 781 92 11.

Jednocześnie informujemy, że zi-
mowe utrzymanie chodników przy-
legających do posesji zabudowanych 
należy do właścicieli tych posesji. 
W celu poprawy i ujednolicenia 
standardu utrzymania chodników 
w ciągach głównych dróg Ornonto-
wic, podobnie jak w latach poprzed-
nich, Gmina będzie prowadzić prace 
związane z odśnieżaniem chodników 
przy użyciu mikrociągników wyposa-
żonych w skrętne pługi śnieżne.

śnień udzielił Wójt Gminy wraz z obecnymi 
przedstawicielami Urzędu Gminy. Pytania 
w głównej mierze dotyczyły kanalizacji sa-
nitarnej, stanu nawierzchni dróg  gminnych 
i powiatowych, funkcjonowania PSZOK, 
oświetlenia ulicznego oraz gospodarki od-
padami.

Podczas całego spotkania do dyspozycji 
mieszkańców pozostawał Punkt Informa-

cyjno-Konsultacyjny 
Programu Czyste Po-
wietrze, w którym pra-
cownik Urzędu Gminy 
odpowiadał na wszel-
kie pytania i rozwiewał 
wątpliwości związane 
z wszystkimi aspektami 
Programu.

Następne spotkanie 
zaplanowane jest na 
styczeń 2024 r.

Marcin Kotyczka – Wójt Gminy Ornontowice Marcin Kotyczka – Wójt Gminy Ornontowice 

Punkt Informacyjno-Konsultacyjny Programu Czyste PowietrzePunkt Informacyjno-Konsultacyjny Programu Czyste Powietrze
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Z okazji 250-lecia utworzenia Komi-
sji Edukacji Narodowej, uczniowie kla-
sy 4 B przypomnieli wszystkim historię 
okresów działalności pierwszej w Polsce 
i Europie władzy oświatowej.

Następnie przedstawiciele uczniów, 
reprezentowani przez klasę 5 C, życzyli 
naszym pedagogom sukcesów w pracy, 
cierpliwości i satysfakcji z pracy ze swo-
imi wychowankami.

Swoje umiejętności wokalne zapre-
zentowali uczniowie klas 6 oraz klasy 
3 B dedykując piosenki swoim nauczy-
cielom.

W dalszej części akademii klasa 4 
C przedstawiła humorystyczny pokaz 
niezbędnego wyposażenia w pracy na-
uczyciela, który nagrodzono uśmiechem 
i brawami.

Obchody Dnia Nauczyciela były 
niezapomnianym wydarzeniem, które 
pozwoliło całej społeczności szkolnej 

na chwilę refleksji nad znaczeniem edukacji w życiu każdego czło-
wieka.

Tekst: ZS-P w Gminie Ornontowice

Swoją obecnością zaszczycili nas goście – 
przedstawiciele organu prowadzącego szko-
łę, emerytowani dyrektorzy i nauczyciele, 
pracownicy szkoły, przedstawiciele uczniów 
i rodziców, a także dyrekcja szkoły oraz grono 
pedagogiczne.

W pierwszej części uroczystości głos zabra-
ła Dyrektor ZS-P Monika Orłowska-Przybyła, 
która przedstawiła historię powołania Komisji 
Edukacji Narodowej oraz nawiązała do dzi-

siejszego nowo-
czesnego modelu 
nauczania. Pani 
Dyrektor podzię-
kowała wszyst-
kim nauczycielom 
i pracownikom Ze-
społu za wysiłek 
i zaangażowanie 
w rozwój placów-
ki, działania roz-

wijające uczniowską wrażliwość i wyobraźnię, życząc jednocześnie, 
aby w najbliższej przyszłości powrócił etos zawodu nauczyciela, 
jego ranga i znaczenie. 

Akademia była również okazją do podziękowań władzom Gminy 
Ornontowice oraz Rodzicom za wsparcie przedsięwzięć, projektów 
i wspólne dążenie do rozwoju Zespołu oraz zapewnienie uczniom 
jak najlepszych warunków nauki i opieki. 

Serdeczne życzenia i podziękowania dla nauczycieli za podej-
mowany przez nich trud kształcenia i wychowywania przekazał 
również Wójt Gminy Ornontowice – Marcin Kotyczka oraz prze-
wodniczące Rady Rodziców Szkoły i Przedszkola: Aneta Jelenie-
wicz i Alina Cyprys.

Tradycyjnie z okazji Dnia Edukacji Narodowej przyznane zostały 
nauczycielom i pracownikom szkoły nagrody Wójta oraz Dyrektora.

Nagrodę Wójta otrzymały: Dyrektor Monika Orłowska – 
Przybyła, Wicedyrektor – Iwona Sznapka, Anna Profaska, Agata 
Szuba-Dyrcz, Lucyna Piechoczek-Niezgoda, Ewa Wójcik i Marta 
Wojtyczka.

Nagrodę Dyrektora wręczono nauczycielom: Wicedyrektor – 
Bożenie Kubicy, Elżbiecie Lewickiej, Agnieszce Bugli, Michałowi 
Pietryji, Monice Gajdzie, Annie Roj, Iwonie Kieler, Ewie Zdzieblik, 
Monice Świerczek-Fic, Sabinie Mendel, Marioli Łańskiej, Monice 
Kucharek, Joannie Paruzel-Osojcy, Katarzynie Woźniak-Wasilew 
oraz Magdalenie Zmarzlik.

250 lat Komisji Edukacji Narodowej
Uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Gminie Ornontowice uczcili Święto Edukacji Narodowej uro-
czystą akademią, która odbyła się 18 października w sali gimnastycznej Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  
w Gminie Ornontowice.

Laureaci nagrody Wójta GminyLaureaci nagrody Wójta Gminy

Laureaci nagrody Dyrektora ZS-PLaureaci nagrody Dyrektora ZS-P
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Czy wiesz, że…?

Ornontowice w 
podsumowaniu III 
kwartału 2023 roku 
Urzędu Stanu Cywilnego 
i Ewidencji Ludności

Statystyka urodzeń i zgonów w III 
kwartale 2023 roku w naszej Gminie 
to:

• 6 urodzeń (3 w lipcu, 2 w sierpniu 
i 1 we wrześniu),

• 11 zgonów (6 w lipcu, 2 w sierpniu 
i 3 we wrześniu).

Stałe i czasowe zameldowania:
• na dzień 30.06.2023 r. stałych 

mieszkańców było 5891, czaso-
wych 129 co razem daje 6020 
mieszkańców naszej Gminy,

• na dzień 30.09.2023 r. stałych 
mieszkańców było 5904, czaso-
wych 123 co razem daje 6027 
mieszkańców naszej Gminy.

W zakresie ewidencji ludności:
• wykonano 85 czynności dotyczą-

cych zameldowań i wymeldowań,
• nadano 2 numery PESEL,
• nadano 16 numerów PESEL dla 

obywateli Ukrainy w związku 
z konfliktem na Ukrainie oraz do-
konano 14 zmian w Rejestrze Pesel 
u obywateli Ukrainy.

Z zakresu czynności o dowodach 
osobistych:

• złożono 175 wniosków o wydanie 
nowego dowodu osobistego,

• nowy dowód osobisty odebrało 
177 osób,

• przyjęto 15 zgłoszeń o jego utracie 
lub uszkodzeniu.

Z zakresu urzędu stanu cywilnego 
zarejestrowano 16 aktów stanu cywil-
nego, w tym:

• 2 akty urodzenia (zagraniczne 
wpisane do Rejestru Stanu Cywil-
nego),

• 8 aktów małżeństw (5 ślubów kon-
kordatowych, 3 śluby cywilne),

• 6 aktów zgonu.

Ponadto:
• wydano 3 zaświadczenia i 163 

odpisów z akt stanu cywilnego,
• wpisano 1 wyrok rozwodowy.

W dniach od 20 do 23 listopada na tere-
nie Gminy Ornontowice przeprowadzona 
zostanie jesienna zbiórka liści w ramach 
„Akcji Liść”. Brązowe worki będzie moż-
na pobrać w terminie od 2 do 17 listopada 
w Wydziale Środowiska i Gospodarki Od-
padami (pokój nr 114, parter), w godzinach 
pracy Urzędu Gminy. Na każdą posesję za-
mieszkałą, dla której złożono deklarację 
o wysokości opłaty za gospodarowanie od-
padami komunalnymi, przypada 7 worków 

Przypominamy, że w okresie od 1 listo-
pada do 31 marca Punkt Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych przy 
ul. Brzozowej 3 w Ornontowicach będzie 
świadczył usługi (za wyjątkiem dni usta-
wowo wolnych od pracy) we wtorki, środy, 
czwartki i piątki w godzinach od 12.00 do 
16.00 oraz w soboty w godzinach od 9.00 
do 13.00. W poniedziałki Punkt pozostaje 
nieczynny.

„Akcja Liść”
o pojemności 120 l. Zapełnione worki nale-
ży wystawić do godz. 6.00 w dniu odbioru 
przed posesję, a w przypadku dalszych linii 
zabudowy – przy głównej drodze.

Pamiętajmy, aby w workach umiesz-
czać tylko i wyłącznie liście. W przypadku 
stwierdzenia obecności innych odpadów, 
worki mogą zostać nieodebrane.

„Akcja Liść” jest dodatkową usługą nieod-
płatną, podczas której zbiórka będzie realizo-
wana zgodnie z poniższym harmonogramem:

Data odbioru Ulice

20.11.2023 Dworcowa, Polna, Pośrednia, Kolejowa, Chudowska

21.11.2023 Zwycięstwa, Okrężna, Kwiatowa, Zachodnia, Solarnia, Myśliwska, Bankowa

22.11.2023 Jasna, Boczna, Słoneczna, Lipowa, Nowa, Graniczna, Spokojna, Cicha, Ogrodowa, 
Krótka, Klasztorna, Zamkowa, Sosnowa, Karola Miarki, Żabik, Bukowa, Klonowa

23.11.2023 Akacjowa, Grabowa, Brzozowa, Marzankowice, Orzeska, Łąkowa, Tartaczna, 
Leśna, Cyprysowa, Świerkowa, Jarzębinowa, Bujakowska, Hutnicza

Informujemy, że w dniu 20 października 
br. upłynął termin wpłaty 5 raty opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalny-
mi (za miesiące wrzesień i październik). 
Mieszkańców, którzy nie dokonali jeszcze 
płatności, prosimy o ich uregulowanie. 
Więcej informacji udzielają pracownicy 
Wydziału Środowiska i Gospodarki Od-
padami pod numerem tel. 32 3306 235 
w godzinach pracy Urzędu Gminy.

Dziękujemy za terminowe wpłaty.

UWAGA 
MIESZKAŃCY

Godziny otwarcia 
PSZOK



GŁOS Ornontowic    nr  10 (257)    PAŹDZIERNIK  202310 K U L T U R A

(NIE)WIDZIALNE to cykl warsztatów 
skierowanych do kobiet, które pragną pozbyć 
się działania według schematów, tym samym 
pozwolić sobie odkryć swoje wewnętrzne 
piękno i przestać myśleć o tym, co ludzie po-
wiedzą! Co niesie za sobą udział w naszym 
projekcie? Ogromną dawkę wiedzy, nowe zna-
jomości a przede wszystkim świetną zabawę!

Projekt ma charakter międzypokoleniowy, 
zapraszamy kobiety, które czują w sercu wio-
snę, do wspólnego spędzania czasu. Terminy 
najbliższych atrakcji to kolejno: 7 listopada 
– spotkanie z psychologiem (16.30-18.30), 
24 listopada – spotkanie z psychologiem 
(16.30-18.30), a zaplanowano jeszcze spo-

Z ARTERII CKiP

Wielki powrót TO i OWO!
Po dwóch miesiącach przerwy, do AR-

Terii wróciły zajęcia TO i OWO,  obfitujące 
przede wszystkim w… luz. Po całym tygo-
dniu zajęć, podczas których dzieci powinny 
trzymać się sztywnych ram, my oferujemy 
rozrywkę, w której tylko podpowiadamy co 
można zrobić – ostateczna decyzja należy do 
uczestników. Podczas wrześniowych zajęć 
dzieci samodzielnie przeprowadziły zabawę 
z Chustą Klanzy, co raz wymyślając nowe 
możliwości. Śmiech, ruch, zabawa to trzy 
fundamenty tych spotkań. Podczas nadcho-
dzących zimniejszych miesięcy będziemy 
tworzyć prace plastyczne małych artystów. 
Kto wie, może młodzi, zainspirowani sztuką 
klasyczną, pójdą w ślady wielkich malarzy 
czy rzeźbiarzy dzięki naszym działaniom? 

Sznurki w ruch
Nasza makramowa grupa ciągle się po-

większa! Jak zawsze stawiamy na naukę 
od podstaw – aby zrobić coś dużego, naj-
pierw zaczynamy od małych rzeczy – każdy 
uczestnik na początku doskonali podstawo-
we sploty, robiąc breloczek, który zawsze 

Maluszki poznają 
świat!

Rozpoczęły się już ARTeryjne Kre-
atywne Zabawy, czyli cotygodniowe spo-
tkania edukacyjno-rozrywkowe dla dzieci 
w wieku 1-4 lata. Kontakt z rówieśnikami, 
nauka przez zabawę, śpiewanie piosenek, 
adaptacja przedszkolna to tylko niektóre 
z zalet jakie oferują zajęcia z Panią Darią. 
Każde zajęcia to nowy temat i piękna praca 
plastyczna, którą maluszki mogą zabrać do 
domu. 

Klasycznie 
muzyczna ARTeria

Od 13 lat raz w miesiącu w sali ARTe-
rii gościmy muzyków z Filharmonii Ślą-
skiej, którzy swoją wiedzę i zamiłowanie 
do tego co robią przekazują młodszemu 
pokoleniu. Na wizyty do nas przychodzą 
zarówno przedszkolaki, jak i uczniowie or-
nontowickiej szkoły podstawowej. Podczas 
warsztatów mają okazję poznania nowych 
instrumentów, zasad ich działania, a także 
obcowania z nie zawsze dostępną kulturą 
wysoką.

Tym razem dzieci miały okazję poznać 
skrzypce. Miały też okazję zaśpiewać wspól-
nie kilka piosenek, a nawet wykorzystać 
umiejętności pantomimiczne.

Koncerty są finansowane w całości przez 
ARTerię. 

(NIE)WIDZIALNE staną się widzialne?

Zobaczymy co przyniesie czas, jednak 
już teraz zapraszamy na kolejne spotka-
nie: 17.11.2023 r. w ARTerii. Zapisy jak 
zawsze tylko telefoniczne – 32 235 46 98. 
Zapraszamy! 

tkania ze stylistką, wizażystką, kosmetyczką, 
kafe klachy, swap party i wiele innych cieka-
wych wydarzeń. Zachęcamy do zaglądania 
do gabloty przy budynku ARTerii-Centrum 
Kultury i Promocji, w której najszybciej będą 
zamieszczane najświeższe informacje o ko-
lejnych terminach tych wyjątkowych spotkań! 
W razie pytań, zachęcamy do kontaktu.

Projekt realizowany w ramach XVI edycji 
Seniorzy w akcji.

Dofinansowano ze środków programu 
„UTW - Seniorzy w akcji” Polsko - Amery-
kańskiej Fundacji Wolności realizowanego 
przez Towarzystwo Inicjatyw Twórczych „ę”.

Tekst i zdjęcia: ARTeria-CKiP

okazuje się strzałem w dziesiątkę. Kolejne 
zajęcia to nowe wyzwania i możliwości – na 
ostatnich uczestnicy robili łapacze snów. Co 
będzie następne? Kwietnik? A może choin-
ka? Jeśli jesteś zainteresowany uczestnic-
twem w zajęciach makramy – zachęcamy 
do kontaktu! Aktualna grupa skierowana jest 
do dzieci w wieku szkolnym. Zapisy pod nr 
telefonu 32 235 46 98. Zapraszamy!
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Z GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ

We wrześniu i październiku 2023 r. odby-
ło się aż 8 spotkań w ramach Bibliotecznej 
Akademii Malucha. Zrealizowano tematy: 
Biblioteka i książki pełne skarbów, Tatu-
siowie czasami…, Jak pielęgnować i dbać 
o przyjaźń, Jak ciekawe jest poznawanie 
i odkrywanie świata oraz Bądź dzielny jak 
Zuchozaur! Spotkania są okazją do pozna-
wania przygód bohaterów książkowych, roz-
mów o ważnych tematach oraz wyrażania 
zdolności artystycznych i wspólnych zabaw.

O zainteresowaniu i zaciekawieniu świad-
czą ponowne wizyty najmłodszych w na-
szej bibliotece wraz z rodzicami. Serdecznie 
zapraszamy i do zobaczenia na kolejnych 
zajęciach!

Tekst i zdjęcia: GBP w Ornontowicach

Rok temu urodziła synka i jest szczęśliwą 
mamą. Sama mówi: „Spełniam się w naj-
ważniejszej i jednocześnie najtrudniejszej 
roli”, ale bez teatru żyć nie może, więc szyb-
ko wróciła na scenę. Jak trafiła do Naumio-
nego i czym tak naprawdę jest dla niej teatr?

SYLWIA WOŹNICA
Moja przygoda z teatrem zaczęła się gdy 

miałam 14 lat. Zaproponowano mi zastąpie-
nie jednej z aktorek (jak się potem okazało 
głównej) w spektaklu „Hebama”. Tak… 
Ci, którzy znają ten spektakl wiedzą, że 
rodzą się bliźnięta i to właśnie to zadanie 
przypadło mi w tak młodym wieku. Później 
w ramach podziękowania za pomoc zosta-
łam zaproszona na wyjazd do Bukowiny 
Tatrzańskiej, gdzie zaproponowano mi już 
własną rolę w Jasełkach. I tak już gram do 
dziś.

Już kiedy byłam mała ciągnęło mnie 
na scenę. Od przedszkola występowałam 
w przedstawieniach. Później w szkole pod-

TERAZ MY! Młodzieżowa 
Strefa Rozwoju

TERAZ MY! Młodzieżowa Strefa 
Rozwoju to projekt dofinansowany przez 
Fundację Empiria i Wiedza w programie 
„InwestorJa” i realizowany w partnerstwie 
z Zespołem Szkół Ponadpodstawowych 
w Ornontowicach, w terminie od września 
do listopada 2023 r.

Zrealizowano dwa warsztaty rozwojowe: 
Ja i moje mocne strony oraz Myślę, więc 
jestem, które poprowadziła Iwona Kusak 
– trenerka, animatorka kultury, edukatorka. 
Uczniowie poszukiwali odpowiedzi na pyta-
nia: „Kim jestem?” oraz „Co określa mnie 
i moją unikalną osobowość?”. Kreatywne 
ćwiczenia zintegrowały grupę i pozwoliły 
uczestnikom odbyć podróż w głąb siebie, 
by odkryć, jak wiele zalet posiadają. Poznali 

również 8 najważ-
niejszych umiejęt-
ności krytycznego 
myślenia, uświado-
mili sobie szereg za-
grożeń związanych 
z dezinformacją.

W październiku 
odbyło się fanta-
styczne spotkanie 
z Krzysztofem 

Piersą – pisarzem, terapeutą uzależnień, 
coachem i youtuberem pn. Trener Marzeń. 
Autor w lekki i pełen humoru sposób przy-
bliżył uczestnikom sposoby na osiąganie 
„niemożliwego”. Przekazał młodzieży 

Przedszkolaki  
w Bibliotece

Aktorzy i Twórcy Naumionego – Sylwia Woźnica 

stawowej uczęszczałam dodatkowo na za-
jęcia ze śpiewu i tańca. W gimnazjum nie 
było chyba akademii, w której nie byłabym 
zaangażowana, a później dołączyłam do te-
atralnej rodziny.

Moje największe marzenie, to żeby duch 
naszego teatru nigdy nie zginął! Aby tak jak 

do tej pory zespół nie był tylko zespołem, 
ale także rodziną, w której nie zawsze jest 
kolorowo, ale zawsze znajdzie się nić po-
rozumienia i zawsze znajdzie się czas na 
wspólną kawę i zabawę. Przede wszystkim 
chciałabym, aby moje życie prywatne po-
zwoliło mi jeszcze długo aktywnie uczest-
niczyć w życiu naszej teatralnej rodziny.

Naumiony dla mnie to właśnie rodzina. 
To zbiór osób tak różnych od siebie, któ-
rych łączy jedno – pasja.

W teatrze najbardziej lubię wyzwania 
i samorozwój. Podczas pracy nad nową 
rolą zaglądamy w zakamarki swoich dusz. 
Przywołujemy różne emocje, wspomnie-
nia i doświadczenia, których z roku na rok 

jest coraz więcej. W naszym teatrze lubię 
też kontakt różnych pokoleń. Uwielbiam 
nasze wspólne wyjazdy, podczas których 
starsi członkowie zespołu dzielą się swoimi 
doświadczeniami... to nas młodych bardzo 
wzbogaca.

Tekst i zdjęcie: Teatr Naumiony

ogromną dawkę motywacji, pokazując jak 
przestać szukać wymówek i zacząć działać!

Projekt dofinansowany przez Funda-
cję Empiria i Wiedza w programie „In-
westorJa”.
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Z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego
Z PRZEDSZKOLA IM. KUBUSIA 
PUCHATKA

Dzień Przedszkolaka
Wszyscy swoje święto mają, więc przed-

szkolaki z Przedszkola im. Kubusia Puchat-
ka w Gminie Ornontowice także świętowały 
bardzo uroczyście swój dzień, który przypada 
20 września. Nie zabrakło okazji do zabawy 
i czerpania radości z bycia przedszkolakiem. 
Ten dzień ma nawet swój hymn pt. „Dzień 
przedszkolaka”, który od rana radośnie roz-
brzmiewał  w salach. Dzieci brały udział w za-
bawach ruchowo-muzycznych, takich jak: rzut 
piłeczką do kosza, slalom między krążkami, 
bieg z przeszkodami oraz zabawy z chustą ani-
macyjną. Grupy starsze bawiły się w sali reha-
bilitacyjnej na piżamowej dyskotece w rytm 
znanych przebojów muzycznych. W nagrodę 
za udział we wspólnym świętowaniu dzieci 
otrzymały medale. 

Pierwszy Dzień Jesieni
25 września zgodnie z tradycją w naszym 

przedszkolu odbyło się „Powitanie Jesieni”. 
W weekend zakończyło się astronomiczne 
lato, a rozpoczęła się kolejna pora roku – je-
sień. W tym dniu na dzieci czekało przed-
stawienie pt. „Jesienne przygody Krasnala 
Hałabały”. Po jego zakończeniu każda grupa 
spotkała się z Panią Jesienią, która przyniosła 
dla wszystkich dary z sadu i ogrodu. Pląsom 
i zabawom towarzyszyła muzyka i jesienne 
piosenki, a także zagadki o tematyce jesiennej.

Dzień Chłopaka
29 września obchodziliśmy „Dzień Chło-

paka”, który w tym roku przypadał w sobo-
tę. Rozpoczęliśmy od serdecznego powitania 
naszych chłopców. Następnie we wszystkich 
grupach dziewczynki oraz Panie złożyły 
chłopcom życzenia oraz wręczyły upomin-
ki, medale i dyplomy. Nie zabrakło również 
słodkiego poczęstunku dla wszystkich przed-
szkolaków. 

„Dzień Chłopaka” w naszym przedszkolu 
to nie tylko obdarowywanie prezentami, ale 
także okazja do przypomnienia, że każdy z nas 
jest wyjątkowy.

ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM. 
KAROLA MIARKI

Europejski Dzień Języków
Europejski Dzień Języków przypada na 26 

września, dzień ten obchodzony jest od 2001 r. 
i ma na celu promocję różnorodności języko-
wej i kulturowej. Z tej okazji klasa 5 C przygo-
towała krótkie przedstawienie o Czerwonym 
Kapturku. Podczas szkolnej uroczystości od-
śpiewaliśmy wspólnie „Odę do radości” oraz 
piosenkę „Panie Janie” w kilku językach.

W tygodniu poprzedzającym odbyły się 
konkursy związane z tym świętem. Klasy 6-8 
rywalizowały w Konkursie Wiedzy o Wielkiej 
Brytanii, w którym dwuosobowe drużyny mo-
gły wykazać się wiedzą o kulturze tego kraju. 
Uczniowie klas 4 i 5 przygotowali słowniczki 
w pięciu językach europejskich. Poza tym od-
był się również Konkurs Ciekawostek na te-
mat języków europejskich. Szkolny Konkurs 
Poprawnej Polszczyzny był adresowany do 
uczniów klas 7-8, którym przyszło zmierzyć 
się z poprawnym użyciem związków fraze-
ologicznych w zdaniach, właściwą odmianą 
wyrazów oraz poprawnym konstruowaniem 
wypowiedzi pod względem składniowym. 
W klasach młodszych dzieci mogły wykazać 
się inwencją twórczą w Konkursie na Kre-
atywną Budowlę. Klasy trzecie zmierzyły się 
z Dyktandem w Języku Angielskim. Zwycięz-
cy konkursów zostali nagrodzeni dyplomami 
i nagrodami ufundowanymi przez Radę Ro-
dziców.

Wykłady „Osobliwości Świata Fizyki”
Pod koniec września br. uczniowie klas 7 

i 8 wzięli udział w wykładach z pokazami 
doświadczeń fizycznych na Uniwersytecie 
Śląskim w Katowicach, w ramach XXXIX 
edycji „Osobliwości Świata Fizyki”. W tym 
roku szkolnym obejrzeliśmy dwa wykłady pt.: 
„Niebezpieczny przyjaciel – ogień” oraz „Na 
grzbietach fal”. Na pierwszym wykładzie do-
wiedzieliśmy się, czym naprawdę jest ogień, 
na czym polega spalanie i co właściwie się 
pali. Drugi wykład był poświęcony falom, 
które są obecne wszędzie wokół nas w róż-
nych formach i postaciach. Podczas ekspe-
rymentów poznaliśmy zaskakujące zjawiska 
związane z falami, z ich rozchodzeniem się 
i nakładaniem, a także z ich oddziaływaniem 
z materią.

Test Coopera
W  ramach Sportowego Turnieju Miast 

i Gmin w naszej szkole odbył się Test Coope-
ra. Podczas 12 minut biegu, o jak najdłuższy 
dystans walczyli uczniowie klas 7 i 8. W su-
mie w sprawdzianie wzięło udział 62 uczniów. 
Wśród dziewcząt najdłuższy dystans przebie-
gła Natalia Warzecha z klasy 7 A – 2 250 m, na-
tomiast z chłopców Adam Borowiec – 2 880 m.

W próbie wytrzymałości opracowanej przez 
amerykańskiego lekarza Kennetha H. Coope-
ra na potrzeby armii USA, w ramach lekcji 
WF wzięli również udział uczniowie klas 4-6 
oraz podopieczni świetlicy szkolnej na dodat-
kowych zajęciach biegowych, którzy swoimi 
rezultatami niewiele ustępowali swoim star-
szym kolegom. Podczas testu najważniejszy 
był jednak ruch na świeżym powietrzu, który 
ma nieoceniony wpływ na zdrowie i dobre sa-
mopoczucie człowieka.

Biegowe sukcesy naszych sztafet
3 października w Łaziskach Górnych odbyły 

się Powiatowe i Rejonowe Zawody w Sztafeto-
wych Biegach Przełajowych, które okazały się 
bardzo udane dla Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w Gminie Ornontowice. Biegi podzielone 
były ze względu na płeć i rocznik – rywalizo-
wały sztafety dziewcząt i chłopców roczników 
starszych i młodszych. W każdej z grup rywa-
lizowało 13 szkół z Powiatu Mikołowskiego 
i rejonu tyskiego.

W grupie starszej III miejsce w Powiecie 

Mikołowskim wywalczyła sztafeta dziewcząt 
w składzie: Justyna Tomecka, Julia Błaszczyk, 
Hanna Korandy, Kateryna Tymoschenko, Zu-
zanna Jezierska, Natalia Warzecha. W grupie 
młodszej I miejsce i Mistrzostwo Powiatu Mi-
kołowskiego wywalczyły dziewczynki: Nikola 
Pierzga, Zofia Kozyra, Iryna Kernychna, Wik-
toria Bul, Maja Duran i Karolina Bijak.

Bardzo dobrze zaprezentowali się również 
chłopcy w grupie młodszej: Mateusz Białas, 
Wojciech Bochniak, Jakub Niemiec, Bartosz 
Wolnik, Olaf Firla, Bartosz Sodzawiczny i Bru-
no Kops – ich sztafeta zajęła II miejsce w Po-
wiecie Mikołowskim i II miejsce w rejonie.

Szkołę reprezentowali również chłopcy 
roczników starszych w składzie: Adam Boro-
wiec, Makary Kucza, Rostislav Kernychnyi, 
Jakub Baron, Michał Szpiech i Wiktor Szwiec.

Wszystkim sztafetom gratulujemy tak wspa-
niałych osiągnięć.

Tekst i zdjęcia: 
ZS-P w Gminie Ornontowice
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Oba zespoły po raz kolejny dominowały 
w pucharowych rozgrywkach Podokręgu 
Zabrze. W poprzednim sezonie w finale ro-
zegranym na stadionie przy ul. Roosevelta 
w Zabrzu przegrana Gwarka była jednak 
bardziej dotkliwa (0:7).

Zawodnicy Gwarka zdecydowanie lepiej 
weszli w to spotkanie, kreując kilka dogod-
nych sytuacji. Zabrakło celności, choć na-
leży docenić także dobrze dysponowanego 
zabrzańskiego golkipera Bartosza Neugebau-
era. Do przerwy bramkarz Gwarka wyciągał 
piłkę z siatki dwukrotnie, gdy z goli cieszyli 

Ostatnio dość często pojawiają się tablice 
z informacją „Uwaga Zgnilec Amerykański” 
i choć pszczelarze doskonale zdają sobie spra-
wę z zagrożenia jakim jest taka informacja, to 
mieszkańcy nie zawsze wiedzą co to oznacza, 
stąd śpieszymy z wyjaśnieniem.

Zgnilec amerykański to choroba czerwiu 
pszczelego, bardzo zakaźna i niebezpieczna 
dla rodzin pszczelich. Jeżeli zaistnieje podej-
rzenie, że w rodzinie pszczelej może wystę-
pować zgnilec to pszczelarz jest zobligowany 
do natychmiastowego powiadomienia Po-
wiatowego Inspektora Weterynarii. Jeżeli te 
podejrzenia się potwierdzą, wtedy Wojewo-

Górnik II Zabrze z pucharem a Gwarek z czekiem 
W dnu 4 października w Ornontowicach w finale Pucharu Polski na szczeblu Podokręgu Zabrze Śląskiego 
Związku Piłki Nożnej po raz czwarty z rzędu i piąty w ostatnich latach spotkały się zespoły Gwarka Ornonto-
wice i Górnika II Zabrze. Zabrzanie wygrali 5:0 i zdobyli puchar, a ornontowiczanie zostali nagrodzeni czekiem 
na kwotę 1500 zł.

Zgnilec amerykański – co to dla mnie oznacza?
da wydaje rozporządzenie o obszarze zapo-
wietrzonym obejmującym obszar o promieniu 
6 km od ogniska choroby.

W tym obszarze nie można przemieszczać 
pszczół, czerwiu, rodzin pszczelich, matek 
i produktów oraz sprzętu używanego podczas 
prac pasiecznych. Miód nie jest szkodliwy 
dla ludzi.

Niestety nie ma leku na tę chorobę, a kon-
sekwencją jest utylizacja rodziny pszczelej. 
W skrajnych przypadkach bywa, że dochodzi 
do likwidacji całej pasieki, co jest bardzo bo-
lesne dla pszczelarza.

Jedynym sposobem walki z tą groźną cho-

się Aleksander Tobolik oraz Dawid Niedź-
wiedzki.

Druga odsłona była pod dyktando gości, 
w których szeregach zagrało kilku podsta-
wowych zawodników pierwszej drużyny 
Górnika: Jakub Pochcioł, Mateusz Kulig, 
Adrian Dziedzic oraz Marcin Wodecki, 

Wyniki spotkań rozegranych przez drużyny GKS Gwarek Ornontowice
Kol. Data Gospodarz Gość Wynik Strzelcy bramek

IV Liga 2023/2024, grupa: śląska II

10 7.10.2023 Gwarek Ornontowice ROW 1964 Rybnik 2 : 0 Sewerin, Kowalik
11 15.10.2023 LKS Tworków Gwarek Ornontowice 0 : 1 Grzegorz

12 21.10.2023 Gwarek Ornontowice Podbeskidzie II Bielsko-Biała 0 : 0

MAJER Klasa A 2023/2024, grupa: Zabrze

9 8.10.2023 Gwarek II Ornontowice Tęcza Wielowieś 3 : 6 Bul-3
10 14.10.2023 Wilki Wilcza Gwarek II Ornontowice 0 : 1 Janczarek

stąd na kolejne gole nie 
trzeba było długo cze-
kać. Celnością popisa-
li się Adrian Dziedzic 
i dwukrotnie Marcin 
Wodecki.

Gwarek Ornontowi-
ce - Górnik II Zabrze 
0:5 (0:2)

Bramki: Tobolik, 
Niedźwiedzki, Dziedzic, 
Wodecki-2.

Skład Gwarka: Broniszewski, Maje-
ranowski, Cichoń (55 Sewerin), Miłek (60 
Grzegorz), Ściślak, Boczar, Gajewski, Kowa-
lik (80 Bul), Pilch (46 Kasprzyk), Piecuch, 
Rocki. Trener: Marcin Wroński.

Droga Gwarka do Finału:

I runda 05.08.2023 Jedność Przyszowice Gwarek Ornontowice 1 : 4 Gajewski-2, Miłek-2

II runda 30.08.2023 Concordia Knurów Gwarek Ornontowice 1 : 4 Kowalik, Sewerin, Gajewski-2

Ćwierćfinał 05.09.2023 ŁTS Łabędy Gwarek Ornontowice 2 : 3 Ściślak, Piecuch, Miłek

Półfinał 20.09.2023 Pogoń Ziemięcice Gwarek Ornontowice 0 : 3 samobójcza, Boczar-2

Tekst: GKS Gwarek Ornontowice
Zdjęcia: Śląski Związek Piłki Nożnej

robą jest zapobieganie, o czym pszczelarze 
dobrze wiedzą.

Jak już wcześniej wspomnieliśmy miód nie 
jest szkodliwy dla ludzi – można go spoży-
wać bez obaw. W razie ewentualnych pytań 
lub wątpliwości, dokładnych informacji można 
zasięgnąć w Powiatowym Inspektoracie Wete-
rynarii w Tychach (ul. Powstańców 27, 43-100 
Tychy, tel. 32 227 26 25).

Ostatnie rozporządzenie o obszarze zapo-
wietrzonym zostało opublikowane  w Dzien-
niku Urzędowym Województwa Śląskiego 
z dnia 10 sierpnia 2023 r., poz. 6211.

Tekst: RSP z siedzibą w Ornontowicach
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Ornontowicach informuje, że wnioski 
o ustalenie prawa do:

• zasiłku rodzinnego z dodatkami na 
okres zasiłkowy 2023/2024,

• świadczenia z funduszu alimentacyj-
nego na okres świadczeniowy 2023/2024,

można składać elektronicznie za pomocą 
portalu Emp@tia lub papierowo w siedzi-
bie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Ornontowicach przy ul. Żabik 9 lokal 9 
w następujących godzinach:
poniedziałek, wtorek, czwartek: 7.00 – 
14.30, środa: 7.00 – 16.30, piątek: 7.00 – 
12.30.

Od nowego okresu świadczeniowego 
czyli od 1 października 2023 r. nastąpiła 
zmiana w zasadach przyznawania świad-
czenia z funduszu alimentacyjnego:

• nowa kwota progu dochodowego na jed-
nego członka rodziny to 1209 zł,

• po przekroczeniu progu, świadczenie 
będzie przysługiwać w wysokości pomniej-
szonej o kwotę przekroczenia kryterium 
(zasada „złotówka za złotówkę”). Jednak-
że minimalna kwota świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego przysługująca z zastosowa-
niem mechanizmu „złotówka za złotówkę” 
nie może być mniejsza niż 100 zł. 

Szczegółowe informacje dotyczące 
uprawnień oraz wzory wniosków i oświad-
czeń do świadczeń rodzinnych i świadczeń 
z funduszu alimentacyjnego dostępne są na 
stronie Ministerstwa Rodziny, Pracy i Poli-
tyki Społecznej (Portal www.gov.pl) oraz 
u pracowników w siedzibie GOPS lub pod 
nr tel. 32 235 45 03, 796 076 480.

Tekst: GOPS w Ornontowicach

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Mi-
kołowie zachęca do korzystania z usług 
w e-Urzędzie Skarbowym na stronie po-
datki.gov.pl. E-Urząd Skarbowy umożliwia 
załatwienie wielu spraw online – bez wy-
chodzenia z domu na dowolnym urządzeniu 
i w dowolnym momencie. 

Piękne, wapienne skały, jaskinie i ruiny 
zamków przyciągają turystów. My też byli-
śmy pod urokiem tego atrakcyjnego regionu. 
Mimo, że teren  na spacery był dosyć wy-

Usługi w e-Urzędzie Skarbowym  
na stronie podatki.gov.pl

Dostępne usługi po zalogowaniu się 
w e-US to m.in.: 

– Twój e-PIT,
– zeznania podatkowe, 
– zaświadczenia o dochodach i o niezale-

ganiu w podatkach, 
– możliwość złożenia różnego rodzaju 

pism i wniosków, 
– możliwość dokonania płatności online. 
Ponadto, przypominamy o rezerwacji 

wizyt. Chcąc załatwić sprawę osobiście 
w urzędzie skarbowym, należy się umówić 
na wizytę. Można to zrobić: online – na stro-
nie podatki.gov.pl lub telefonicznie, dzwo-
niąc na numery telefonów: 32 3246 105 lub 
32 3246 128.

Informacje  
z GOPS

Wiadomości z Klubu Emeryta

Spotkanie z policjantem
W dniu 2 października, podczas spotkania emerytów przy kawie gościem był nasz 

dzielnicowy – aspirant Mariusz Sacawa. Udzielał nam rad, co zrobić gdy otrzymujemy 
podejrzane telefony z prośbą o przekazanie pieniędzy i jak nie dać się oszukać (metoda 
na wnuczka, na policjanta itp.). Dziękujemy za cenne wskazówki.

Zwiedzamy Jurę 
Krakowsko-Częstochowską

magający, to udało nam się dojść do Jaskini 
Ostrężnik i do ruin zamku. Podobały nam się 
skały Diabelskie Mosty i słynna Brama Twar-
dowskiego, przy której obowiązkowo trzeba 

było zrobić zdjęcie. W Re-
zerwacie „Parkowe” wy-
trwale szukaliśmy źródeł 
rzeki Wiercicy, a pstrągi 
ze stawów w Złotym 
Potoku były smacznym 
dodatkiem do naszej wy-
cieczki.

Tekst i zdjęcia: 
Klub Emeryta
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5 października w Białym Domku w Mikołowie na jubileuszowej sesji 
zwołanej z okazji 25-lecia Samorządu Powiatu Mikołowskiego spotka-
li się radni wszystkich dotychczasowych kadencji. Zaproszono również 
władze gmin tworzących Powiat Mikołowski oraz byłych i obecnych pra-
cowników starostwa.

Eko-Przystań  
w ZST 

25-lecie Samorządu Powiatu 
Mikołowskiego

Powiatowy Urząd Pracy, Gmina Mikołów 
i Związek Stowarzyszeń Centrum Aktyw-
ności Społecznej rozpoczął w październi-
ku realizację projektu MikoMłodzi na start 
skierowanego do mieszkańców powiatu 
w wieku 18-29 lat zarejestrowanych w PUP 
jako poszukujący pracy bądź bezrobotni.

Nasz PUP jako jeden z pięciu urzędów 
pracy w naszym województwie otrzymał 
dotację z programu pilotażowego Minister-
stwa Rodziny i Polityki Społecznej „Czas na 
Młodych – punkty doradztwa dla młodzie-
ży” w wysokości 1,8 mln złotych. Przed-
sięwzięcie to realizowane będzie do końca 
2024 roku.

Jego uczestnicy mogą liczyć m.in. na 
staże trwające od 2 tygodni do 6 miesięcy. 
Przy czym można je odbywać w wymiarze 
8 godzin dziennie lub po kilka tygodnio-
wo. W przypadku pełnego wymiaru pracy 
stypendium stażowe będzie w wysokości 
minimalnego wynagrodzenia. Pracodawcy 
mogą liczyć na wsparcie jeśli zdecydują 
się na zatrudnienie osoby po stażu – jest to  
1 000 zł wypłacane jednorazowo, a opiekun 
stażysty może liczyć na 500 zł miesięcznie. 

Zainteresowani mogą zarejestrować się 
w PUP lub poprzez punkt doradztwa dla 
młodzieży, który mieści się w Mikołowie 
w CAS przy ul. Jana Pawła II 4, czynny we 
wtorki od 13.00 do 17.00 i czwartki od 9.00 
do 13.00.

Po wprowadzeniu sztandaru Powiatu 
Mikołowskiego i otwarciu obrad minutą 
ciszy uczczono pamięć zmarłych rad-
nych. W trakcie obrad Józef Swaczyna 
– Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
Związku Powiatów Polskich wręczył Ho-
norowe Odznaczenia BENE MERITUS 
POWIATOM oraz tytuły SAMORZĄ-
DOWIEC 25-lecia Staroście – Mirosła-
wowi Dużemu, Wicestaroście – Tade-
uszowi Marszolikowi oraz pierwszemu 
Staroście Mikołowskiemu – Eugeniuszowi 
Wyciśle.

Z kolei reprezentujący sejmik Wojewódz-
twa Śląskiego – radny Grzegorz Wolnik, 
z okazji 25-lecia Samorządu Wojewódz-
kiego wręczył radnemu Piotrowi Zieńcowi, 
który sprawował funkcję Przewodniczącego 
Sejmiku Województwa Śląskiego III kaden-
cji, złoty medal za Zasługi dla Wojewódz-
twa Śląskiego.

Marek Popek, wieloletni Sekretarz Powia-
tu przybliżył genezę jego utworzenia. Z kolei 
pierwszy Starosta, wspomniany wcześniej 
Eugeniusz Wycisło, wskazał m.in. na rolę 
współpracy z Reńskim Powiatem Neuss 
w zaistnieniu na samorządowej mapie Polski 
naszego powiatu.

Wieloletni starosta Henryk Jaroszek 

przedstawił główne inwestycje, które udało 
się zrealizować w trakcie jego rządów.

Na tej samej sesji radni obecnej kadencji 
przyjęli oświadczenie Rady Powiatu o uzna-
niu osób zasłużonych dla Powiatu Mikołow-
skiego. Osobami tymi zostały: Eugeniusz 
Wycisło, Henryk Jaroszek, Feliks Szulc, 
Marek Popek, Jan Świaczny i Kazimierz 
Adamczyk – szefowie gmin w roku 1998.

Po części oficjalnej, przed zebranymi wy-
stąpili uczniowie I Liceum Ogólnokształcą-
cego im. Karola Miarki w Mikołowie oraz II 
Liceum Ogólnokształcącego im. rotmistrza 
Witolda Pileckiego w Mikołowie. Ostatnim 
akordem był jubileuszowy tort, który zgodnie 
pokroili wszyscy trzej starostowie. 

Ornontowice reprezentował Wójt Gmi-
ny – Marcin Kotyczka.

Dzień Edukacji z młodymi artystami z OPP
12 października w Miejskim Domu Kul-

tury w Mikołowie odbyły się powiatowe 
uroczystości Dnia Edukacji Narodowej. 
Rozpoczął je występ zespołu Mini Arabesqe 
z Ogniska Pracy Pozaszkolnej. To właśnie ta 
placówka zadbała o oprawę artystyczną te-
gorocznego święta, które miało szczególny 
wydźwięk, bowiem w tym roku obchodzimy 
250-lecie powołania Komisji Edukacji Na-

rodowej – pierwszego na świecie minister-
stwa edukacji. 

W powiatowych obchodach uczestni-
czyły władze powiatu, radni Rady Powia-
tu, przedstawiciele pracodawców, służb 
mundurowych, pracownicy starostwa jak 
i najważniejsi tego dnia nauczyciele oraz 
pracownicy administracji i obsługi placó-
wek oświatowych.

Uroczystego otwarcia dokonał 
Starosta – Mirosław Duży, a prowa-
dzącą wydarzenie była Iwona Smorz 
– Naczelnik Wydziału Edukacji Kul-
tury i Sportu.

Święto edukacji to okazja by poza 
życzeniami wyróżnić dyrektorów 
szkół, nauczycieli oraz pracowników 
administracji i obsługi.

Pełen wykaz nagrodzonych na 
www.mikolowski.pl 

W Zespole Szkół Technicznych w Mi-
kołowie 10 października otwarto „Zieloną 
Pracownię”, czyli Eko-Przystań w ZST. Sala 
220 to obecnie nowoczesna pracownia, któ-
ra została zmodernizowana i wyposażona 
dzięki wygranej w konkursie dla szkół „Zie-
lona Pracownia” ogłaszanym co roku przez 
WFOŚiGW w Katowicach oraz wsparciu 
finansowemu powiatu.

Pierwszy etap konkursu polegał na przy-
gotowaniu projektu, na co szkoła otrzymała 
wsparcie Funduszu w kwocie 12 tys. zł. Drugi 
to modernizacja i wyposażenie sali. Na ten cel 
pozyskano dotację z WFOŚiGW w wysokości 
48 tys. zł. Powiat przekazał 12 tys. zł.

Do tej pory podobne pracownie w szkołach 
prowadzonych przez nasz powiat funkcjonują 
w ZS nr 2 Specjalnych w Mikołowie, II LO 
im. rotmistrza Witolda Pileckiego, ZSEiU 
w Łaziskach Górnych i ZSP w Ornontowi-
cach. 

Rusza projekt 
„Czas na młodych”

Starosta – Mirosław Duży, członkini Zarządu Powiatu – Grażyna Starosta – Mirosław Duży, członkini Zarządu Powiatu – Grażyna 
Nazar oraz Naczelnik Wydziału Edukacji Kultury i Sportu – Iwo-Nazar oraz Naczelnik Wydziału Edukacji Kultury i Sportu – Iwo-
na Smorz wraz z grupą wyróżnionych pedagogówna Smorz wraz z grupą wyróżnionych pedagogów

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Pepke oraz Staro-Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Pepke oraz Staro-
sta Mirosław Duży wraz z wyróżnionymi tytułem Zasłużony sta Mirosław Duży wraz z wyróżnionymi tytułem Zasłużony 
dla Powiatu Mikołowskiego.dla Powiatu Mikołowskiego.
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INFORMATOR TELEFONICZNY
Numery alarmowe 
Zarządzanie kryzysowe – Mikołów (112) 32 326 04 30
Pogotowie ratunkowe – Mikołów (999) 32 226 21 00
Straż Pożarna – Mikołów (998) 47 851 82 00
Policja – Mikołów (997) 32 226 21 43
Pogotowie gazowe (992)  32 227 31 24
Pogotowie energetyczne (991) 32 303 21 55

Urząd Gminy Ornontowice 
Wydział Organizacyjny – sekretariat 32 330 62 11
Biuro Obsługi Stron 32 330 62 00
Biuro Rady Gminy Ornontowice 32 330 62 21
Wydział Finansowy i Budżetu 32 330 62 06
Wydział Finansowy i Budżetu – podatki 32 330 62 09
Wydział Rozwoju i Inwestycji 32 330 62 24
Wydział Środowiska i Gospodarki Odpadami – środowisko  32 330 62 37
Wydział Środowiska i Gospodarki Odpadami – gospodarka odpadami  32 330 62 35
Referat Gospodarki Nieruchomościami  32 330 62 41
Referat Komunalny 32 330 62 32
Referat Promocji i Informacji 32 330 62 25
Referat Zamówień Publicznych 32 330 62 22
Redakcja „Głosu Ornontowic” 32 330 62 55
Urząd Stanu Cywilnego 32 330 62 26
Stanowisko ds. Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 32 330 62 67
Portiernia Urzędu Gminy 32 330 62 04

Jednostki organizacyjne Urzędu Gminy Ornontowice 
ARTeria Centrum Kultury i Promocji  32 235 46 98
Gminna Biblioteka Publiczna 32 336 13 90
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  32 235 45 03
Gminny Ośrodek Zdrowia  32 235 50 15
Zespół Szkolno-Przedszkolny 32 235 50 16
Zakład Gospodarki Komunalnej i Wodociągowej 32 336 12 33
Zakład Usługowo-Pomocniczy dla Jednostek Oświatowych 32 336 13 38

INNE 
Akcja Zima 32 330 62 68
Akcja Zima (dyspozytor całodobowy):  501 548 282
Apteka św. Stanisława - Ornontowice 32 237 81 41
Apteka „NOVA” - Ornontowice 32 235 59 84
Dyspozytor Wodno-Kanalizacyjny - Ornontowice (czynny całodobowo) 602 573 096
PSZOK - Ornontowice 32 723 16 41
Szalety gminne 32 336 15 23
Zespół Szkół Ponadpodstawowych 32 235 46 00
Przedszkole im. Kubusia Puchatka w Gminie Ornontowice  32 23 55 018
Przedszkole Niepubliczne Sióstr Służebniczek NMP 694 772 917
Parafia Rzymskokatolicka św. Michała Archanioła 32 235 50 21
Gwarek Ornontowice  32 330 62 89
OSP Ornontowice 32 235 50 96
Urząd Pocztowy o/Ornontowice 32 235 50 11
KWK Budryk 32 235 51 11
Bank Spółdzielczy o/Ornontowice 32 339 17 00
Komisariat Policji w Orzeszu 32 324 86 10
Starostwo Powiatowe w Mikołowie 32 324 81 00
Powiatowy Urząd Pracy 32 224 10 92
Urząd Skarbowy w Mikołowie 32 324 61 00
Nocna i świąteczna opieka medyczna poniżej 18 r.ż. 32 325 76 00
Nocna i świąteczna opieka medyczna powyżej 18 r.ż. 32 322 40 63
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CENNIK 
REKLAM

Powierzchnia Strony 
wewnętrzne

Ostatnia 
strona

Cała strona 500 zł 900 zł

1/2 strony 260 zł 500 zł

1/4 strony 140 zł 260 zł

1/8 strony 80 zł 140 zł

1/16 strony 50 zł 80 zł


